DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/11/2020 | Edição: 209 | Seção: 2 | Página: 59

Órgão: Poder Legislativo/Senado Federal/Diretoria-Geral/Diretoria Executiva de Gestão

PORTARIA Nº 2.516, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

O  DIRETOR-EXECUTIVO  DE  GESTÃO  DO  SENADO  FEDERAL,  no  uso  da  delegação  de

competência estabelecida no artigo 1°, inciso III, do Ato da Diretoria-Geral n° 33, de 2017, combinado com a

Resolução n° 13, de 2018, e considerando a necessidade de regularização das alterações ocorridas no ato

concessório inicial para atendimento do disposto no Acórdão n° 11156/2020 - TCU - 2ª Câmara constante

do processo n° 00200.004005/2017-10, resolve:

alterar a Portaria da Diretoria-Geral n° 1.195, de 2017, publicada na página 59, Seção II, do Diário

Oficial  da União de 21 de março de 2017,  que aposentou voluntariamente,  com proventos integrais,  o

servidor ANTÔNIO RAIMUNDO SANTOS CORREA, Técnico Legislativo/Processo Legislativo, Nível II, Padrão

M-36, para excluir a vantagem prevista no artigo 3° da Resolução (SF) n° 74, de 1994, observando-se o

limite remuneratório determinado pelo artigo 37, inciso XI, da Constituição Federal.

MARCIO TANCREDI

PORTARIAS DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-EXECUTIVO DE GESTÃO DO SENADO FEDERAL,  no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelo Ato da Diretoria-Geral nº 33, de 2017, e tendo em vista o que consta no processo

eletrônico número 937372, resolve:

Nº  2.642  -  nomear,  na  forma  do  disposto  do  inciso  II  do  art.  9oda  Lei  no8.112,  de  1990,

LUIZEVANE SOARES DA SILVA para exercer o cargo, em comissão, de ASSISTENTE PARLAMENTAR PLENO,

AP-11,  do  Quadro  de  Pessoal  do  Senado  Federal,  com  lotação  no  órgão  GABLID/BLUNIDB  -  Bloco

Parlamentar Unidos pelo Brasil.

O DIRETOR-EXECUTIVO DE GESTÃO DO SENADO FEDERAL,  no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelo Ato da Diretoria-Geral nº 33, de 2017, e tendo em vista o que consta no processo

eletrônico número 937416, resolve:

Nº  2.643  -  nomear,  na  forma  do  disposto  do  inciso  II  do  art.  9oda  Lei  no8.112,  de  1990,

LEONARDO RODRIGUES DE JESUS para exercer o cargo,  em comissão,  de ASSESSOR PARLAMENTAR,

SF02,  do Quadro de Pessoal  do Senado Federal,  com lotação no órgão COMDIR/PRSECR -  Primeira-

Secretaria.

O DIRETOR-EXECUTIVO DE GESTÃO DO SENADO FEDERAL,  no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelo Ato da Diretoria-Geral nº 33, de 2017, e tendo em vista o que consta no processo

eletrônico número 937371, resolve:

Nº  2.644 -  exonerar  ARNO JERKE JUNIOR,  matrícula  no337587,  do  cargo,  em comissão,  de

ASSESSOR PARLAMENTAR, SF02, do órgão GABLID/BLUNIDB - Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil, e

nomeá-lo para o cargo, em comissão, de AUXILIAR PARLAMENTAR PLENO, AP-07, da mesma lotação.

MARCIO TANCREDI

PORTARIAS DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-EXECUTIVO DE GESTÃO DO SENADO FEDERAL,  no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelo Ato da Diretoria-Geral nº 33, de 2017, e tendo em vista o que consta no processo

eletrônico número 937327, resolve:

PORTARIA Nº 2.516, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 - P... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-2.516-de-23-d...

1 of 2 03/11/20 13:01

Nº 2.648 - nomear, na forma do disposto do inciso II  do art.  9oda Lei no8.112, de 1990, JAIR

WILSON DE FARIAS para exercer o cargo, em comissão, de AUXILIAR PARLAMENTAR JÚNIOR, AP-05, do

Quadro de Pessoal do Senado Federal, com lotação no órgão GABSEN/GSIZALCI - Gabinete do Senador

Izalci Lucas.

O DIRETOR-EXECUTIVO DE GESTÃO DO SENADO FEDERAL,  no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelo Ato da Diretoria-Geral nº 33, de 2017, e tendo em vista o que consta no processo

eletrônico número 937326, resolve:

Nº 2.649 - exonerar na forma do disposto no art. 35, inciso I, da Lei no8.112, de 1990, MARIA

CLÉIA SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula no206535, do cargo, em comissão, de AUXILIAR PARLAMENTAR

JÚNIOR, AP-05, do órgão GABSEN/GSIZALCI - Gabinete do Senador Izalci Lucas.

MARCIO TANCREDI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA Nº 2.516, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 - P... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-2.516-de-23-d...

2 of 2 03/11/20 13:01